
 
Adottata ai sensi  dell’art. 4 del D. Lgs. n° 165 del 30.03.2001 e successive modificazioni ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui 
alla deliberazione D.G. n° 186 del 09.10.2008.

OGGETTO: 
Lavori  di  modifica  percorso  e  collegamento  Linea 
Elettrica  di  sicurezza  G.E.  Corpo  M  presso  il  P.O.  San 
Martino  di  Oristano.   Affidamento  intervento  alla  Ditta 
Gamma Impianti con sede in Oristano.

Il Responsabile del Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni

Richiamate
• l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 

Dirigenti  dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs  n° 
165/2001 e ss. mm. ii.;

• la deliberazione D.G. n. 823 del 09.07.2008  relativa all’avvio  del processo  di 
attivazione della nuova articolazione organizzativa dipartimentale, secondo quanto 
previsto nell’atto aziendale approvato con Deliberazione D.G. n.5 del 8.1.2008, che 
ha  istituito  tra  gli  altri  il  Dipartimento  Tecnico  Logistico  al  quale  afferiscono  le 
strutture  complesse  denominate:  Nuove  opere  e  ristrutturazioni,  Manutenzioni, 
logistica  e  servizi  generali  e  gestione  patrimonio  e  la  struttura  semplice  di 
Ingegneria Clinica;

• la  Deliberazione  D.G.  n.  801  del  05.06.2009  con  la  quale  si  è  proceduto 
all’affidamento,  nell’ambito  del  Dipartimento  Tecnico  Logistico,  dell’incarico  di 
direzione  della  struttura  complessa  “Nuove  Opere  e  Ristrutturazione”  all’Ing. 
Marcelllo Serra; 

Premesso
• Che come si evince dalla relazione del Responsabile del Servizio Nuove Opere e 

Ristrutturazioni in data 21.06.2010, allegata al presente atto sotto la lettera A) per 
farne parte integrante e sostanziale,  per poter procedere all'apertura del  nuovo 
corpo M e della Sopraelevazione del corpo M presso il P.O. San Martino di Oristano 
si  rendono  necessarie  alcune lavorazione   complementari,  quali  la  modifica  del 
percorso e del collegamento della linea di sicurezza;  

• che   tali lavori risultano meglio descritti nella suddetta relazione (All. “A”) e negli 
elaborati progettuali redatti  dal P.I. Dino Concudu, che, anche se materialmente 
allegati  al  presente atto  risultano in  originale  presso  il  Servizio  Nuove Opere e 
Ristrutturazioni; 

Ritenuto
• Necessario affidare l’esecuzione di detti lavori, ai sensi dell’art. 125, co. 6, lett. c) e 

co. 8, del D. Lgs. 163/06 – secondo il  quale, per i lavori di importo inferiore ai 
40.000,00 euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del  Responsabile del 
Procedimento  -  dell’art.  40,  co.  4,  della  L.R.  n.  5/07  ad  un’impresa  esterna 
specializzata,  in  grado  di  eseguire  gli  stessi  con  le  necessarie  tempestività  e 
affidabilità;

• dunque, di poter individuare l’Impresa Gamma Impianti, con sede in Oristano, quale 
impresa idonea all’esecuzione dei lavori di cui all’oggetto, in quanto realizzatrice in 
qualità  di  impresa  subappaltrice,   degli  impianti  elettrici   del  Corpo  M  e  della 
Sopraelevazione del Corpo M  nonchè dotata della professionalità richiesta dal caso;

Determinazione del Responsabile Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni
n._13_del 22.06.2010  1 di 2

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO   NUOVE 
OPERE E RISTRUTTURAZIONI N° 13 DEL  22.06.2010 
______________



Preso atto
che  con  nota  prot.  n.  39566  del  31.05.2010,  si  è  proceduto  alla  richiesta  di  un 
preventivo  di  spesa alla  Ditta  Gamma,  con  sede in  Oristano,  per  la  realizzazione 
dell'intervento in oggetto; 
Visto
il preventivo di spesa, pervenuto a quest'Azienda in data 15.06.2010 (prot. ASL n. 
42878 del 15.06.2010), allegato al presente atto sotto la lettera B) per farne parte 
integrante e sostanziale, con il quale la Ditta Gamma Impianti, con sede in Oristano, 
chiede  quale  corrispettivo  per  l'esecuzione  dei  lavori  di  collegamento  della  linea 
elettrica di sicurezza del Corpo M al G.E. a servizio del Corpo Infettivi, l'importo di 
€ 11.326,00+IVA;  
Ritenuto
Di dover affidare alla Ditta Gamma Impianti, con sede in Oristano, ai sensi dell’art. 
125, co. 6, lett. c) e co. 8, del D. Lgs. 163/06, dell’art. 40, co. 4, della L.R. n. 5/07 
l'esecuzione del suddetto intervento per un importo di € 11.326,00+IVA; 
Visti
- il D. Lgs. n. 163/06.
- le LL.RR n° 10/97, n° 10/06 e n° 5/07;

DETERMINA

Di affidare alla Ditta Gamma Impianti, con sede in Oristano, l'esecuzione dei lavori 
di collegamento della linea elettrica di sicurezza del Corpo M al G.E. a servizio del 
Corpo Infettivi, per l'importo di € 11.326,00+IVA;  

Di  far  fronte  alla  suddetta  spesa imputandola  al  codice  di  conto  economico  n. 
0507010103  “Manutenzione  e  riparazioni  immobili  ,  impianti  e  pertinenze  e  a 
richiesta”  del  Piano  dei  Conti  di  Contabilità  Generale  –  Centro  di  Responsabilità 
5AAE00 (competenze comuni P.O. San Martino di Oristano);

Di incaricare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a fronte di 
regolare fattura, previa verifica dell’esecuzione dell’intervento tecnico;

Di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Servizio Affari Generali, al 
Servizio  Bilancio  ed  al  Collegio  Sindacale,  ciascuno  per  la  parte  di  propria 
competenza.

Il Responsabile del Servizio 
Nuove Opere e Ristrutturazioni

                       Ing. Marcello Serra

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

_______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni
n._13_del 22.06.2010  2 di 2


